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Motion 

1981182:304 

Ulla Ekelund och Einar Larsson 
Översyn av avtalet mellan staten och Apoteksbolaget AB 

Beslutade och/eller föreslagna indragningar av apotek i olika delar av 

landet aktualiserar behovet av översyn av avtalet mellan staten och 

Apoteksbolaget AB. 

Ett konkret exempel kan belysa behovet av nämnd översyn. Apoteket i 

Brösarp. Kristianstads län, skall på grund av icke godkända lokaler (gäller 

lagerutrymmen i källare) flytta till nya lokaler inrymda i amma fastighet som 
vårdcentralen. Lokalerna har ritats efter Apoteksbolagets önskemål. Nu 

säger man sig icke ha behov av dem. Apoteket har omkring 35 000 expierade 

recept per år inklusive fyra apotekslådor till respektive Kivik, S:t Olof, 

Vitaby och Degeberga. 

På grund av flyttning från en fastighet till en annan på samma ort vill alltså 
Apoteksbolaget behandla ärendet som nyetablering med därav följande 

mycket stora nedskärningar. Det kan inte vara rimligt. Ett sådant förfarande 

skulle i det aktuella fallet betyda att apoteket blev ett s. k. vårdcentralsa­

potek med ca l 000 varor mot nuvarande 2 700 med en persons bemanning 

mot nu två farmaceuter och tre receptarier. Vidare skulle apotekslådorna till 
Kivik, S:t Olofoch Vitaby utgå från Simrishamn., medan lådan till Degeberga 

skulle expedieras i Kristianstad. Detta kommer att medföra en utökning av 

apoteksverksamheten i städerna. en mycket kännbar försämring i Brösarp 

och ingen som helst förbättring för orterna med "lådservice". Dessutom 
kommer enligt uppgift vårdcentralsapoteket inte att ha möjlighet att 

omedelbart expediera recept utskrivna på annat ställe än vårdcentralen. 

Även de personer, som tidigare kunnat få sin medicin direkt på apoteket kan 
alltså nu nödgas använda "lådservice" och följaktligen åka två gånger för att 

hämta sina läkemedel. En sådan försämring för landsbygden är inte 

acceptabel i synnerhet som apoteket i Brösarp går med vinst. 

Apoteksbolagets verksamhet regleras dels genom lagen (1970:205) om 

detaljhandel med läkemedel och dels genom ett avtal om Apoteksbolagets 

verksamhet som träffades den 18 september mellan staten och Apoteksbo­

lageL 
Enligt § 3 Lagen om detaljhandel med läkemedel sägs "Konungen 

bestämmer av vem och på vilka villkor detaljhandel med läkemedel får 

drivas". 

Enligt§ 5 i avtalet mellan staten och Apoteksbolaget AB om apoteksbo­
lagets verksamhet sägs bl. a. "Bolaget bestämmer i vilken utsträckning 

apotek och andra försäljningsställen för läkemedel skall finnas och var de 
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79 skall vara belägna--- Vid avvägning av försäljningsställenas utformning 

80 och placering skall bolaget eftersträva en god service till allmänheten och 

81 sjukvårdens organ samtidigt som hänsyn tas till kravet på att läkemedels· 

82 kostnaderna hålls på en försvarlig nivå.,. 

83 Det synes med hänvisning till det anförda exemplet angeläget att avtalet 

84 mellan staten och Apoteksbolaget får en översyn i syfte att från Apoteks-

85 bolagets sida åstadkomma ett större hänsynstagande till sociala, medicinska 

86 och regionalpolitiska skäl. då nedläggning av apotek bedöms aktuella. 

187 Mot bakgrund av det anförda hemställs 

88 att riksdagen hos regeringen begär en översyn av avtalet mellan 

l89 staten och Apoteksbolaget AB av den 18 september 1970 i 

90 enlighet med motionens syfte. 

J91 Stockholm den 15 januari 1982 

J92 ULLA EKELUND (c) EINAR LARSSON (c) 


